スギコドラフト洗米機 取扱説明書 水道フkF土式   RWO-28N,38,48A

この度はスギコ ドラフト洗米機をお買い上げいただきありがとうございます。本製品を使用される際は

本取扱説明書の内容に従つてご使用いただけますようお願い申し上げます。

期 翻
水道水圧式RWO-28N 水道水圧式RWO-38,48A

②洗米ホッパー
③オーバーフロー
④洗米管(U管 )

⑤拶F水 コック
⑥洗米ノズル
⑦排水口
③洗米コラム
③アジャスト脚
⑩洗米ノズル接続ナット
①洗米管(L管 )

型  式 洗米能力 仕 様 サイズ (mm) 給水接続 水 圧

RWO-28N 7kg 水道水圧式 φ320X‖ 615 15A(内 ネジ) 0.08MPa,次 」L

R‖0-38 10kg 水道水圧式 φ380 X H715 20A(内 ネジ) 0.14MPaE火 」L

RWO-48A 20kg 水道水圧式 φ480 X H815 20A(肉 ネジ) 0.14MPa,次 」L

田 県注森在d七翻 豆覧∫毒琵Ⅳチ号怪装昂誕整迄昇ユ号彊む:ごとξ要を免Fと

洗米機の設置 日配管

(1)洗米機の設置
。本機は水平になるように設置 して下さい。本体の水平はアジャス ト脚で調節できます。

(2)給 水 の配管
日配管は鉄管または塩ビ管等で配管して下さい。
日配管の途中で細くなる部分があると、洗米中に水量不足となり正常な洗米ができなくなる場合がありますので

配管の際には途中で細くなる部分がないように配管して下さい。
・水道管から洗米機までの配管導線に曲げ箇所が多いと、水圧が落ちる原因となり水圧が不足し、洗米作業が

できなくなる場合があります。配管の際はできるだけ曲げ箇所がないように配管して下さい。
・給水元の水道管の高さが洗米ノズルより低い位置にあると、洗米ノズルと給水配管の接続部での水圧が不足し、

洗米作業ができなくなる場合があります。できるだけ洗米ノズルよりも高い位置にある水道管を給水元として

ご使用下さい。
・給水元から洗米機までの配管距離が長すぎると水圧が不足し洗米作業ができなくなる場合があります。配管が

長くなりすぎないように洗米機を設置 して下さい。
・給水の接続は、規定のサイズ (下記)で配管して下さい。

RWO-28N:15A(内 ネジ) RWO-38,48A:20A(内 ネジ)

・給水バルプはスリーバルブかボールバルブをご使用下さい。衛生上、給水バルブとノズルの間に逆止弁を

設置して下さい。

(3)排水の配管
・排水口には40mmの チーズがついています。このチーズを使い、直接配水管への接続が可能です。
日排水口の真下に排水溝がある場合は、配水管を接続せずに直接排水することもできます。

(4)循 環 のテス ト
・設置、配管が終了後に付属の洗米コラムを本体に取り付けます (上記の図Aを参照

して下さい)。
E米 を入れない状態で給水を行い、オーバーフローまで水を溜めます。水位の目安

は図Dを参照下さい。
・洗米管から出てくる米 (水流)が、洗米コラムの中心の穴に入るように、洗米コラ

ムの位置を調整して下さい (図 A)。

・そのよま給水を続けて1～ 2分ほど水を循環させた後に排水コックを開き排水して下さい。

配管等を行う際は、お買い上げいただいた販売店または専門業者などの技術を持つ業者にご依頼下さい。
工事に不備があつた場合、水漏れ ,部品の落下等の原因となります。

米 ように
洗米コラムの位置を調整し
て下さい

g →

図B:ザル受けを下ろす

水位 水位

洗米の手順

延垂∋棄8暴毎昆寅落長巣ア奏奇豚璽察な撃高震畠どみ写騒唇螺慨9輩李デ
クズ米やもち米などの洗米は、米の破損や

(1)水 を貯める (2)米 を投入 (3)水流で洗米 (4)米を受ける

(1)洗米ホッパーに洗米コラムをセットし(表面の図Aを参照)、 排水コックを閉め、給水を開始して下さい。

(2)水位がオーバーフローまで来たら(表面の図Dを参照)、 給水を続けたまま、米を洗米ホッパーに投入して下さい。

(3)給水を続けることで、水と一緒に米が循環され洗米されます。洗米中は給水を止めないで下さい。

(4)洗米開始から1～ 2分で洗米が完了します。ザル受けを下ろし(表面の図Bを参照)、 米受けザルを載せ、洗米された

米をザルで受けて下さい。循環された米が全てザルに入つたら給水を止めて下さい。
洗米時間が長すぎると米が割れる場合があります。

(5)洗米された米を入れた米受けザルをザル受けに置いておくことで、米の水切りができます。水切りが完了したら、ザ

ルを移動させて下さい。                         ‐

(6)排水コックを開き、排水して下さい。

洗米後のお手入れ
¨

・洗米ホッパーの中が汚れている場合、ホッパー内部を掃除して下さい。
・オーバーフローの網が汚れている場合、掃除をして目詰まりのないようにして下さい。
と製品、各部品に破損等がある場合、異物混入等の原因となるので破損箇所の修理が完全に終わるまで製品の使用をお控え

下さい。

故障かな ?と 思 った時は中●

・米や米のとぎカスにより、洗米ノズルが日詰まりし、米が上がらなくなる場合があります。その場合はノズルと洗米管を接続
しているナットを外して、洗米ノズルの内部を掃除して下さい。

・掃除が終わつた後は、水漏れしないようノズルと洗米管を確実に接続して下さい。接続する際は、洗米管に取り付けたパッキ
ンが、ノズルにしつかりと入つていることを確認して下さい。パッキンの取付に不備があると、水漏れ等の原因となります。

・RWO-38,48Aの ノズル底面にはドレンロがついています。ノズル内に溜まつた米や米のとぎカスは、 ドレンロから取除くことが

できます。掃除終了後、ドレンボルトを忘れずに元の位置に取り付けて下さい。

別売 :洗米ノズル掃除用ブラシAG5778
全長630mlm

▼.:|ljl111ri,′
ぅと

別売りの洗米ノズル掃除用ブランを使用するとノズル掃除が

簡単に行えます。

躍轟ヨ署屈身符浮に県籍宗伝二密壌巻,最驚売
IF熱

覧広撼雫肇看償菖をなテ嬰李言
などの技術を持つ作業者にご依頼下さい。

(5)水切 リ

⑥洗米ノズルと⑪洗米管(L管 )の接続

/

洗米ノズル用U管接続パッキン

(洗米ノズルとの接続時にねじれないよう注意)

ズル接続ナットノズル

(L管 )

⑥洗米ノズル内部の掃

米や米のとぎカス等を
取り除いて下さい。

ドレンボル ト
・図はR‖ l卜 38,R‖0-48Aの場合
・RWO-28Nに は付いていません

販売元 スギヨ産 業 株 式 会 社 製造元 杉 山工 業株 式 会社
本 社 新潟県新潟市西斎区遠藤2810-3

TEL0256-86-3711(代 )  FAX0256-86-2000
https://sugiCO,co.」 p

新潟県長岡市城之丘1500

TEL0258-74-3151(lt) FAX0258-74-3155

支 店 東京支店・名古屋支店・大阪支店

営業所 札幌・仙台・広島・福岡

※本取扱説明書の内容は改良等のため予告なく変更する場合がありますので、その旨ご了承下さい。
20240906